

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Dispensa** nº **0016/2024**, Processo Administrativo nº **0052/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UM MURO DE CONTENÇÃO NO TERRENO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BERILO - MG

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
JRCA EMPREENDIMENTOS LTDA - 54.394.832/0001-69 jarbas.contabil@hotmail.com - (38) 99171-4308	90.951,42	77.999,99	12.951,44 Proveito (14,24%)
Totais	90.951,42	77.999,99	12.951,44 Proveito (14,24%)

Detalhes

LILIANE RODRIGUES FERREIRA na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: JRCA EMPREENDIMENTOS LTDA - CPF/CNPJ: 54.394.832/0001-69				
Lote 1	Data/Hora da Homologação - 31/07/2024 07:54:36			
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	7,58	M²	74,30	563,19
LASTRO DE CONCRETO MAGRO,INCLUSIVE TRANSPORTE,LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	0,96	M²	617,99	593,27
FÔRMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO,REAPROVEITAMENTO (5X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	11,84	M²	49,55	586,67
CORTE,DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50,DIÂMETRO(6,3MMA12,5MM), INCLUSIVE ESPAÇADOR	452,50	KG	12,52	5.665,30
CORTE,DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-60,DIÂMETRO(4,2MMA5,0MM), INCLUSIVE ESPAÇADOR	48,41	KG	12,43	601,74

FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	4,16	M³	810,68	3.372,43
FÔRMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (5X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	4,58	M²	49,55	226,94
CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO (6,3MM A 12,5MM), INCLUSIVE ESPAÇADOR	27,52	KG	12,51	344,28
CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-60, DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM), INCLUSIVE ESPAÇADOR	51,31	KG	12,43	637,78
FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	1,30	M³	810,68	1.053,88
FÔRMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	50,64	M²	61,53	3.115,88
FÔRMA E DESFORMA PARA PILAR COM CHAPA DE COMPENSADO RESINADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	59,63	M³	79,11	4.717,33
CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO (6,3MM A 12,5MM), INCLUSIVE ESPAÇADOR	264,39	KG	12,50	3.304,88
CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-60, DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM), INCLUSIVE ESPAÇADOR	628,38	KG	12,44	7.817,05
FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	11,21	M³	845,96	9.483,21
ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO SEM ARMAÇÃO, EM CONCRETO COM FCK 15 MPA, ESP. 19CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	105,84	M²	203,04	21.489,75
ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL), INCLUSIVE DESCARGA LATERAL, EXCLUSIVE RETIRADA E TRANSPORTE DO MATERIAL ESCAVADO	18,40	M³	43,52	800,77
LASTRO DE BRITA COM PEDRA BRITADA NÚMERO 2 E 3, INCLUSIVE ADENSAMENTO E APILOAMENTO MANUAL	4,75	M³	192,02	912,10
CONCRETO, TRAÇO 1:3:6, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	7,26	M³	471,18	3.420,77
APLICAÇÃO DE LONA PRETA, ESP. 150 MICRAS, INCLUSIVE FORNECIMENTO	60,50	M²	3,23	195,42
LAJE 7 CM MACIÇA DE CONCRETO 20 MPa, COM ARMAÇÃO, MALHA 12X12 CM, AÇO CA-50 DIÂMETRO 6,3MM, FÔRMA E DESFORMA	60,50	M²	114,41	6.921,81
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, DRENAGEM/PLUVIAL, PBV-SÉRIE NORMAL, DN 100MM (4"), INCLUSIVE CONEXÕES	24,00	M	36,33	871,92
REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA COM PLACA VIBRATÓRIA	26,30	M³	46,29	1.217,43
FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE MANTA GEO TEXTIL DRENANTE (BIDIM)	19,91	M²	4,33	86,21

Berilo, 31 de Julho de 2024.

Autoridade Competente: LILIANE RODRIGUES FERREIRA